Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

CONTRATO 011/2023

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: GABRIELA MAX MELO

CNPJ:46.626.288/0001-05

OBJETO: O presente contrato é o de credenciamento de profissionais de
nível superior para atuar na área de saúde, com atendimento nas Unida-
des Básica de saúde.

VALOR MENSAL:R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 165.600,00 ( cento e sessenta e
cinco mil e seiscentos reais)

DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2023

VALIDADE: 31 DE DEZEMBRO DE 2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO 0010/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: 010/2023

DISPENSA Nº 001/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: INSTITUTO URSULINAS FILHAS DE MARIA IMACULA-
DA IUFMI

CNPJ: 29.302.256/0001-35

OBJETO: O presente contrato objetiva a Locação de partes (alas “A”, “B”
e “C”) do imóvel de propriedade da LOCADORA para atender as neces-
sidades das LOCATÁRIA, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Assistência Soci-
al e Secretaria de Planejamento Administração e Finanças, localizado na
Rua Holanda s/n, no Bairro Maria Joaquina, CEP: 78.698.000 na cidade
de Pontal do Araguaia-MT

VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2023

TERMINO: 24 de janeiro de 2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0107/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 23108.018143/2023-70/UFMT-
20230002927/UNISELVA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO – FUNDAÇÃO UNISEL-
VA

CNPJ: 04.845.150/0001-57

OBJETO: CONTRATO É ACORDAR AS CONDIÇÕES DE PARTICIPA-
ÇÃO E PAGAMENTO DE MENSALIDADES DE QUATRO [4] SERVIDO-
RES DO CONTRATANTE PARA A CONTRATADA, A SEGUIR NOMI-
NADOS, NO “CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA E-
G@V EM COMPLIANCE- TURMA II” – LATO SENSU, EXECUTADO PE-
LO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS DO CAMPUS UNI-
VERSITÁRIO DO ARAGUAIA- ICHS/CUA, CUJO APOIO ADMINISTRA-
TIVO E EXECUÇÃO FINANCEIRA SÃO REALIZADOS PELA CONTRA-
TADA, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23108.023801/
2023-45/UFMT- 20230003779/UNISELVA

DATA DA ASSINATURA: 24 DE ABRIL DE 2023

VALIDADE: 24 DE JUNHO DE 2024

VALOR: R$ 7.336,00 (SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

Thiago Assis da Silva

Presidente da CPL

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:FLORESTAL LTDA

CNPJ: 03.671.047/0001-75

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GRAMA DO
TIPO ESMERALDA, EM ROLO, PARA FUTURAS E EVENTUAIS NE-
CESSIDADES, VISANDO ATENDER OBRAS E RECOMPOSIÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CANTEIROS E PRAÇAS PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT. DATA DA ASSINATURA: 25 DE ABRIL DE 2023

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL
REAIS)

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA 128

PORTARIA Nº 128/GP/2023 Em 25 de abril de 2023.

“Dispõe sobre Homologação das Resoluções nº 43, 44, e 45/2023 da Co-
missão Farmacoterapêutica de Pontal do Araguaia/MT e dá outras provi-
dências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as Resoluções da Comissão Farmacoterapêutica de
Pontal do Araguaia/MT, abaixo especificadas:

Resolução nº 43/2023 de 19/04/2023: Dispõe sobre o medicamento do
Sr. João Rodrigues de Almeida.

26 de Abril de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.221

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 321 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar